
 

                   

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和 6年 1月 

No.51 

管理者 木村 浩昭 

新年あけましておめでとうございます。ご利用者様におかれましては、穏やかに新年をお迎えのこと 

と、お慶び申し上げます。  

旧年中は、ご利用者様はじめご家族様より温かいご支援とご協力を賜わり厚く御礼申し上げます。

健 康 と安 全 を第 一 に考 えながら感 染 防 止 の手 は緩 めず頑 張 ってまいります。  

ご家 庭 におかれましても、引 き続 き感 染 予 防 対 策 を徹 底 していただきますよう、

ご協 力 の程 お願 い申 し上 げます。本 年 も「 障 害 児 者 と保 護 者 をずっと支 える居

場 所 をつくるために全 力 を尽 くします」 という法 人 の目 標 を胸 にご利 用 者 様 ご家

族 様 、のために職 員 一 同 一 生 懸 命 努 力 してまいりご支 援 、ご協 力 ご指 導 の程

宜 しくお願 い申 し上 げます。  

 

 

☆佐々木作業療法士 来所予定日  
 1月 9日（火）、1月 25日（木） 2月 13日（火） 
 リハビリや機能訓練の他、障害児者ケアについて質問や相談がありましたら、お気軽に職員にお声が
け下さい。 

☆1月の活動について 
・1月 15日（月）「おひきな汁に福笑い、コマを回して小正月」 お正月気分を味わいます。 
すてっぷで採れた大根やにんじんを使って、郷土料理である「おひきな汁」を作って食べましょう。 
コマ回しや福笑いなどをして昔ながらのお正月遊びを楽しみながら小正月をみんなで祝いたいと思 
います。 

☆12 月１８日（月）「すてっぷクリスマス会」は NHK 歳末助け合いの助成金をいただき開催しておりま
す。 
 

☆今年もよろしくお願いします。 
特定非営利活動法人 セミナーレ「すてっぷ」 

 住所 ９８８－０３１８ 

    宮城県気仙沼市本吉町登米沢４７番地２ 

 TEL：0226-25-7710 FAX：0226-25-7721 

 mail： seminare.steppe@outlook.jp 

ホームページ： seminare-kesennuma.or.jp 

 

 

活動の様子 

mailto:seminare.steppe@outlook.jp
http://seminare-kesennuma.or.jp/


 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     

12月 18日 すてっぷクリスマス会  

 
 

お誕生日おめでとう 

様 美味しいケーキありがとうございます。 


